
 

 

 

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDUC 

 

 

 

PORTARIA Nº 009/2024 - SEMECTI - RESPOSTA AOS RECURSOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2024 

RESPOSTA AOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 

02/2024 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO: EF.01 

NOME COMPLETO DO CANDIDATO: LUCIANA DA COSTA PEREIRA 

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: A candidata solicitou revisão na 

documentação da candidata selecionada, e em relação ao cadastro de reserva 

a candidata alega que o mesmo não pode assumir, pelo motivo de ter uma 

função em outro município. 

RESPOSTA: (    ) DEFERIDO     (  X )  INDEFERIDO 

FUNDAMENTAÇÃO: A Comissão analisou toda documentação e a candidata 

selecionada possui todos os documentos necessários para assumir o cargo de 

professora de Educação Física, em relação ao candidato em cadastro de 

reserva, só será feito a verificação da possibilidade de assumir, caso houver 

desistência da candidata classificada na vaga existente. O recurso foi analisado 

pela Comissão de organização do Processo de convocação interna para 

lotação de professores. Pastos Bons, 07 de fevereiro de 2024. 

 

 
 

PORTARIA Nº 010/ 2024/SEMECTI PASTOS BONS, 07 DE FEVEREIRO DE 

2024 Dispõe sobre o resultado final do PROCESSO SELETIVO TEMPORÁRIO 

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE 

MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA – PASTOS BONS / MA, EDITAL 

Nº 002/2024 A Secretária Municipal de Educação CLAUDIANA CÂMARA 

GUIMARÃES COSTA, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas. RESOLVE: Art. 1º – Divulgar o resultado final do PROCESSO 

SELETIVO TEMPORÁRIO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES, 

PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE MAIS INTEGRAL THEOPLISTES TEIXEIRA – 

PASTOS BONS / MA. 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

- Silvânia Matos dos Santos e Silva - CLASSIFICADA                      

- Décio Santana dos Santos - CADASTRO DE RESERVA                                                         

CIÊNCIAS 

- Jaciara da Silva Santos - CADASTRO DE RESERVA                       

ARTE 

- Erica Oliveira Paixão - CADASTRO DE RESERVA                  

HISTÓRIA     

- Edjane Ribeiro Diniz Cavalcante-CADASTRO DE RESERVA 

MATEMÁTICA 

- Rosinethy Silva Guimarães Costa - CADASTRO DE RESERVA 

- Alex Correia da Silva - CADASTRO DE RESERVA 

- Breno Carlos Bezerra da Silva - CADASTRO DE RESERVA 

GEOGRAFIA 

- Hugor Duarte Barros da Silva - CLASSIFICADO 

- Francilene Azevedo Nascimento - CLASSIFICADO 

- Reyllan José Ladeira Lima - CADASTRO DE RESERVA 

- Marta Gonçalves Moura da Silva Leite CADASTRO DE RESERVA 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as 

disposições em contrário. Pastos Bons, 07 de fevereiro de 2024. Gabinete do 

Secretário(a) Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia e Inovação, 

aos 07 dia do mês de fevereiro do ano de 2024.Claudiana Câmara Guimarães 

CostaM Sec. Mun. De Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia e Inovação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC 

PORTARIA Nº 009/2024 - SEMECTI    ................................................................................................................................................................................................................   1 

PORTARIA Nº 010/ 2024/SEMECTI - DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO TEMPORÁRIO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES 

PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE MAIS INTEGRAL   ............................................................................................................................................................................................   1 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

VOL. IV - Nº  0798/2024 
ISSN – 2965 - 0976 
QUARTA - 07 DE FEVEREIRO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. IV - Nº 0798/2024 – QUARTA - 07 DE FEVEREIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS 

BONS - MA 

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, 

CEP: 65.870-000 

Pastos Bons – MA 

Contato: (99) 98445-7122 

 

 

www.dom.pastosbons.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-07T21:48:03-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175




